
ECTS/
Total

Leksion Seminar
Ushtrime/                                

Detyra kursi
Laborator/     
Praktikë

Leksion Seminar
Ushtrime/                                

Detyra kursi
Laborator/P

raktikë
Orë totale

Matematikë  e përgjithshme A 4,5 3 0 1,5 0 30 0 15 0 45 67.5 112.5
Mikroekonomi A 4,5 3 1,5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Gjuhë angleze D 3 0 3 0 0 0 30 0 0 30 45 75
Bazat e informatikës D 4,5 1,5 0 0.5 2.5 15 0 5 25 45 67.5 112.5
Shkrim akademik A 3 1,5 1 0.5 0 15 10 5 0 30 45 75
Parimet bazë të menaxhimit B 4,5 3 1,5 0.5 0 30 15 5 0 45 67.5 112.5
Parimet bazë të kontabilitetit B 6 3 1,5 1,5 0 30 15 15 0 60 90 150

30 12 4 1.5 2.5 150 85 45 25 300 450 750
Matematikë ekonomike A 4,5 3 0 1.5 0 30 0 15 0 45 67.5 112.5
Makroekonomi A 4,5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Sipërmarrje dhe menaxhim i BMV B 4,5 3 1 0.5 0 30 10 5 0 45 67.5 112.5
Metoda kërkimi A 3 1.5 1 0.5 0 15 10 5 0 30 45 75
Kontabilitet financiar B 6 3 1.5 1.5 0 30 15 15 0 60 90 150
Gjuhë greke D 3 0 3 0 0 0 30 0 0 30 45 75
Strukturë të dhënash D 4,5 1.5 0 0 2.5 15 0 0 25 45 67.5 112.5

12 15 8 4 2.5 150 80 40 25 300 450 750
60 1500

Statistikë A 4.5 3 0 1.5 0 30 0 15 0 45 67.5 112.5
Menaxhim burimesh njerëzore B 6 3 2.5 0.5 0 30 25 5 0 60 90 150
Kontabilitet kosto B 6 3 1.5 1.5 0 30 15 15 0 60 90 150
Parimet bazë të marketingut B 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Parimet bazë të financës B 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Bazë të dhënash D 4.5 1.5 0 0.5 2.5 15 0 5 25 45 67.5 112.5

30 16.5 7 3 2.5 165 70 40 25 300 450 750
Statistikë biznesi A 4.5 3 0 1.5 0 30 0 15 0 45 67.5 112.5
Financa publike B 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Menaxhim operacionesh B 4.5 3 1 0.5 0 30 10 5 0 45 67.5 112.5
Menaxhim marketingu B 4.5 3 1 0.5 0 30 10 5 0 45 67.5 112.5
Menaxhim financiar B 6 3 2.5 0.5 0 30 25 5 0 60 90 150
Kontabilitet drejtimi B 6 3 1.5 1.5 0 30 15 15 0 60 90 150

30 18 7.5 4.5 0 180 75 45 0 300 450 750
60 1500

Tregje dhe institucione financiare B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150
Auditim C 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Analizë financiare B 4.5 3 0 1.5 0 30 0 15 0 45 67.5 112.5
Taksim në biznes B 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Paraja dhe bankat B 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5

24 15 7.5 1.5 0 150 75 15 0 240 360 600
Sistemet e kompjuterizuara në kontabilit C 4.5 1 0 0.5 3 10 0 5 30 45 67.5 112.5
Investime B 6 3 1.5 1.5 0 30 15 15 0 60 90 150
Teknika bankare C 4,5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Menaxhim risku/Hyrje C 4.5 3 1.5 0 0 30 15 0 0 45 67.5 112.5
Praktikë profesionale D 6 0 0 0 6 0 0 0 120 120 30 150
Detyrime përmbyllëse E 6 0 6 0 0 0 30 0 0 30 120 150

27 10 10.5 2 9 100 75 20 150 345 442.5 787.5
60.0 1500

Total 180 4500
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Emërtimi i lëndës/veprimtarisë
Kategoria e 

lëndës /             
veprimtarisë

Ngarkesa në kredite ECTS sipas veprimtarive mësimore Ngarkesa mësimore në orë fizike në auditor Orë për 
studim 

individual
Orë totale
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